
D.R.A. n. 1093    

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento 
dei servizi e delle attività formative 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA I – Affari Generali e del Personale 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.R.A. 29/12/2022 n. 3771 con il quale il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti 
ascensori e montascale per disabili installati nei locali dell'edificio di Via Briuccia n. 67 e Via Praga 
n.29 presso cui ha sede il Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei 
servizi e delle attività formative, ai fini della salvaguardia dei medesimi impianti e della salute dei 
lavoratori nonché per la fruibilità dei medesimi locali, C.I.G. Z2F394B900, è stato affidato 
direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per il periodo di mesi 24 
(ventiquattro) decorrenti dal 01/01/2023 sino al 31/12/2024 per una spesa complessiva pari a 
euro 10.804,32 IVA compresa, in favore della società RIMMA S.R.L. con sede legale in Palermo, 
Via Simone Cuccia n. 45, 90144, C.F. e P.IVA 00707320826 mediante invio di lettera d’ordine 
contenente tutte le clausole per l’esecuzione degli interventi; 

VISTO il D.R.A. 29/12/2022 n. 3779 con il quale ai fini dell’affidamento del servizio di manutenzione degli 
impianti ascensori e montascale per disabili sopra descritto in favore della società RIMMA S.R.L. 
anch’essa sopra descritta è stata impegnata, sul capitolo 312512 del Bilancio della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024, la somma complessiva di euro 10.804,32 di cui euro 5.402,16 
da imputare all’esercizio 2023 ed euro 5.402,16 da imputare all’esercizio 2024;  

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024-2026.”; 

VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2024-2026; 

VISTA la fattura n. 100093 del 18.12.2023 emessa dalla società RIMMA SRL sopra descritta relativa alla 
manutenzione ordinaria degli impianti ascensori più volte citati relativa al periodo 2 semestre 2023 
per l'importo complessivo di euro 2.701,08 IVA inclusa; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall'INPS/INAIL in data 21/02/2024 e con 
scadenza 20/06/2024; 

CONSTATATO che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa relativa al servizio di 
manutenzione ordinaria degli impianti ascensore risulta completa ed idonea; 

ACCERTATO che il servizio di manutenzione ordinaria è stato regolarmente effettuato e che lo stesso 
corrisponde ai requisiti quantitativi e qualitativi pattuiti; 

 

 



RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del mandato di 
pagamento per la somma complessiva di euro 2.701,08 come di seguito specificato: 

- in favore della società RIMMA SRL per l’importo pari all’imponibile indicato 
 nella fattura n. 100064 del 18.09.2023 sopra descritta  euro 2.214,00 

- in favore della Regione Siciliana per l’importo pari all’IVA indicata nella fattura  
 n. 100064 del 18.09.2023 sopra descritta  euro 487,08 

D E C R E T A 

Articolo 1 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone la 
liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva di 
euro 2.701,08 sul capitolo 312512 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024 a valere 
sull’impegno di spesa assunto con D.R.A. 29/12/2022 n. 3779 descritto nelle premesse come di seguito 
specificato: 

- in favore della società RIMMA S.R.L. con sede legale in Palermo, Via Simone Cuccia n. 45,   
 90144, Cod. Fiscale e P.IVA 00707320826 per l’importo pari all’imponibile indicato nella  
 fattura descritta nelle premesse mediante accreditamento sul conto intestato alla   
 medesima società presso BNL - IBAN IT87A 01005 01600 000000014822  euro 2.214,00 

- in favore della Regione Siciliana, Codice Fiscale 80012000826, per l’importo pari all’IVA 
 indicata nella fattura descritta nelle premesse mediante accreditamento sul conto 
 intestato alla Regione Siciliana IBAN IT34E 02008 04625 000103623296  euro 487,08 

 
Articolo 2 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.09.004 del piano dei conti 
finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011. 

Articolo 3 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della 
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 
5, della L.R. 12/08/2014 n. 21, nonché alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia ai sensi dell’art. 9 
della L.R. 9/2021. 
 

Palermo, li 10/05/2024   
   

Il Consegnatario   
Speciale  IL DIRIGENTE DELL’AREA 

  Dott. Vincenzo Tripi 
 


		2024-05-10T15:20:19+0200
	ANTONINO SPECIALE


		2024-05-10T15:24:56+0200
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




